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Curriculum Vitae Europass



	
	

	Të dhënat personale
	

	Emri / Mbiemri
	Mikel  Cenaj

	Adresa
	  Lagja “11 Nentori”, Elbasan

	Telefoni
	068 20 49 694
	
	

	Fax
	  -

	E-mail
	mikelcenaj@hotmail.com

	
	

	Nënshtetësia
	Shqiptare

	
	

	Data e lindjes 
	03.03.1988

	
	

	Seksi
	Mashkull

	
	

	
	

	Eksperienca profesionale
	

	
	

	Data
	Mars  2015 - Tetor 2020

	Puna dhe pozicioni
	  Mësues me kohë të plotë pranë Shkollës së Mesme të Përgjithshme “Vasil Kamami”  Elbasan

	Aktivitetet kryesore
	  Mësues në degën Edukim Fizik dhe Sporte.

	Emri dhe adresa e punëdhënësit                      

                                       
	  Shkolla e Mesme e Përgjithëshme “Vasil Kamami” Elbasan 

	Data
	Gusht 2013 – Janar 2020

	Puna dhe pozicioni
	  Trajner i ekipit Elbasani U-19

	Aktivitetet kryesore
	Ndihmës trajner, i ekipit Elbasani U-19

	Emri dhe adresa e punëdhënësit                      

                                       
	K.F ELBASANI
   

	Data
	Shkurt 2020 – Dhjetor 2020

	Puna dhe pozicioni
	  Trajner i ekipit K.F. Elbasani 

	Aktivitetet kryesore
	Ndihmës trajner, i ekipit K.F. Elbasani

	Emri dhe adresa e punëdhënësit                      

                                       
	K.F ELBASANI
   

	Data
	Dhjetor 2012 - Shtator 2020

	Puna dhe pozicioni
	   Pedagog i jashtem ne  Universitetin “A. Xhuvani” Elbasan

	Aktivitetet kryesore
	Pedagog i lëndës “Futboll”

	Emri dhe adresa e punëdhënësit  

Tipi i aktivitetit
	Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan

 Departamenti i Edukimit Fizik dhe Sporte

	Data
	Nëntor 2019 – Qershor 2020

	Puna dhe pozicioni
	  Pedagog i jashtëm  në Universitetin “Marin Barleti” Tiranë

	Aktivitetet kryesore
	Pedagog i lëndës “Futboll”, 

	Emri dhe adresa e punëdhënësit  

Tipi i aktivitetit
	Universiteti “Marin Barleti” Tiranë
 Departamenti:Edukim Fizik dhe Sporte

	Data
	Nentor 2020 – Ne vazhdim

	Puna dhe pozicioni
	   Pedagog me kohë të plotë në  Universitetin “A. Xhuvani” Elbasan

	Aktivitetet kryesore
	Pedagog i lëndës “Futboll”

	Emri dhe adresa e punëdhënësit  

Tipi i aktivitetit
	Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan

 Departamenti i Edukimit Fizik dhe Sporte

	Përgatitja dhe formimi
	

	
	

	Data
	2007-2011. Bachelor

	Titulli i kualifikimit
	Fakulteti i Trajnereve, Specialiteti: Trajner, Specialist Futbolli

	Tema e Mikrotezës
	Karakteristika ne zhvillimin e pergatitjes komplekse te futbollistet e moshes 9-10 vjeç.

	Disa prej lëndëve
	Futboll, Basketboll, Volejboll, Hendboll, Ski, Not, Alpinizem, Anatomi, Biokimi, Biomekanike,Fiziologji, Fizioterapi, Teoria sportive, Mjekesi sportive,Sociologjia aportive,Historia e kultures fizike dhe sportit, Traumat sportive,Filozofi,Psikologji,Pedagogji,Menaxhim sporti, Sporti ne komitetin europian, etj.

	Emri i universitetit 
	Akademia Nacionale e Sporteve ”VASIL LEVSKI”, Sofie-Bullgari

	Data
	2011-2012. Master

	Titulli i kualifikimit
	  Master 

	Disa prej lëndëve
	  Problemet e pergjithshme teorike te edukimit fizik, Metodollogjia baze e edukimit fizik, Psikollogji, etj.

	Tema e Mikrotezës
	   “Futbolli si nje mjet per permiresimin e aftesive motorike tek femijet gjate periudhes se moshes se parapubertetit”

	Emri i universitetit
                                                     Data


	Akademia Nacionale e Sporteve ”VASIL LEVSKI”, Sofie-Bullgari
  2014-2018

	Titulli i kualifikimit
	Doktoratur

	Tema e Dezertacionit
	  “Optimizimi i pergatitjes teknike tek futbollistet e moshes 10-12 vjeç, kriteri kryesor per perzgjedhje dhe mesimi fillestar ne futboll.”

	Emri i Universitetit
	Akademia Nacionale e Sporteve ”VASIL LEVSKI”, Sofie-Bullgari

	Data
	2009-

	Titulli i kualifikimit
	Qendra e kualifikimeve pasuniversitare- Kurs fizioterapie, Specialiteti- Fizioterapist

	Disa prej lëndëve
	Te dhenat anatomiko-fiziologjike te njeriut, Patollogji e pergjithshme, Problemet e mjekesise sportive dhe etika, Mesazh anticelulit, Teoria dhe metodika e masazhit klasik, masazh sportiv dhe aparat, etj.

	Emri i universitetit 
	Akademia Nacionale e Sporteve ”VASIL LEVSKI”, Sofie-Bullgari

	Data
	  2015-

	Titulli i kualifikimit
	  Licens per ushtrimin e profesionit te Mesuesis

	                                 Emri i institucionit
	  Agjensia Kombetare e Provimeve -Tiran

	Data
	  2013-

	Titulli i kualifikimit
	  Liçens “UEFA B” Trajner Futbolli

	                                 Emri i institucionit
	  Federata Bullgare e Futbollit

	Data
	  2017-

	Titulli i kualifikimit
	  Liçens “UEFA A” Trajner Futbolli

	                                 Emri i institucionit
	  Federata Shqiptare e Futbollit


Pjesëmarrje në Konferenca dhe botimet e realizuara
Konferenca Ndërkombëtare

(autor i parë) 
1.Cenaj M., Mardov I. (2014): Football as a tool to improve motor movement in youth before pubertal age. International Conference in Sport Science Tirana (Albania), ICSS 2014, 5-6 May 2014, Tirana, Albania. Book of abstract: 46, ISBN: 978-9928-4169-3-3 http://ust.edu.al 
2.Cenaj M. (2014): Impactof football for development of motor skills. Юбилейна международна научна конференция. 30 години Педагогически Факултет. Ноември 2014.
3.Cenaj M. (2015): Features in the development of complex preparation to Football Players 9-10 Years. The 3nd International Conference on Research and Education – “Challenges Toward the Future” (ICRAE2015), October 23-24, 2015, University of Shkodra “Luigj Gurakuqi”, Shkodra, Albania. Abstract Conference Proceedings: 8. ISSN: 2308-0825. http://konferenca.unishk.edu.al/icrae2015/icraefinalfullpapers/cd.html ,  

4.Cenaj M., Chernev V., Biçoku E. (2016): Complex of Players 9-10 Years. Sixth International Science Conference, 6° International Conference on Humanities and Social Sciences 2016, 6th ICHSS 2016, December 10, 2016, London, Great Britain, United Kingdom. Book of abstract: 94, ISBN: 978-1-780896-06-9. Doi: 10.5901/ichss-2016-vol-1. / Book of proceedings: 759-762. ISBN: 978-1-78089-605-2. Doi: 10.5901/ichss-2016-vol-1.  www.mcser.org/ichss2016 ; http://www.mcser.org/ichss2016/index.php/past-conferences
5. Cenaj M.,(2017) Description of student practice in the department of physical education and sports. International Conference “Experience and challenges in the formation of student’ professional competences through practice in school” , Elbasan, 20-21 December 2017, University of Elbasan “Aleksander Xhuvani” Book of abstract: ISBN:978-9928-4396-9-7. Ç 
6 .Cenaj M .,(2017) “Kurrikula dhe Sfidat ne Arsimin Parauniversitar” ,Konflikti mesues-nxenes ne shkollat 9-vjeçare-Elbasan. Konference Shkencore Kombetare”Kurrikula dhe Sfidat ne Arsimin Parauniversitar”  Universiteti i Gjirokastres “Eqrem Çabej” 24-25 Nentor 2017.
7. Cenaj M, Biçoku E. , Petrov L. “THE DEVELOPMENT OF THE COMPLEX TRAINING OF 9-10 YEAR OLD FOOTBALL PLAYERS”. The 6 th INTERNATIONAL CONFERENCE ON “SPORT SCIENCES, EDUCATION AND THEIR ROLE IN ACHIEVING THE SUSTAINABLE DEVELOPMENT AND SOCIAL WELFARE” Elbasan 1-2 Aprile University of Elbasan “Aleksander Xhuvani”
8. Cenaj M., Spahiu E. , Musta F. “The impact of physical exercise and sports activities on the health and emotional state of individuals suffering from mental health problems”. The 6 th INTERNATIONAL CONFERENCE ON “SPORT SCIENCES, EDUCATION AND THEIR ROLE IN ACHIEVING THE SUSTAINABLE DEVELOPMENT AND SOCIAL WELFARE” Elbasan 1-2 Aprile University of Elbasan “Aleksander Xhuvani”
	Eksperienca futbollistike:
1998-2006 pjese e ekipeve zinxhir te K.F. Elbasani

2007-2008 K.F. Tsarsko Selo- Sofie, Bullgari



	


	Aftësi dhe kompetenca personale
	

	
	

	Gjuha nënë
	          Shqip

	
	

	Gjuhë të tjera
	          Italisht, Anglisht, Bullgarisht

	Niveli
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	Italisht
	
	A1
	Bazat
	A1
	  Bazat
	A1
	  Bazat

	Anglisht
	
	A1
	Bazat
	A1
	  Bazat
	A1
	  Bazat

	Bullgarisht
	
	C1
	 E avancuar
	C1
	 E avancuar
	C1
	E avancuar


	Aftësi dhe kompetenca sociale
	Aftësi për të punuar në grup me persona në vështirësi, Aftësi për tu përshtatur në një vend të huaj në periudhë të shkurtër kohore.     

	
	

	Aftësi dhe kompetenca organizative
	  Aftësi për të punuar në situata delikate dhe për tu drejtuar në situata të vështira.

	
	

	Aftësi dhe kompetenca informative
	  Njohuri shumë të mira në fushën e Informatikës me dëshminë e nevojshme për zotërimin e

  Kompjuterit, si dhe posedoj liçensën përkatëse për dhënien e kurseve të kompjuterit .

	
	


